Serviço de Alterações de Características Técnicas

NOTA TÉCNICA Nº 6847/2020/SEI-MCTIC
Processo n.°: 53900.013289/2015-34.
Assunto: Renovação de outorga. 

SUMÁRIO EXECUTIVO

1 . Trata-se de análise de laudo de vistoria de estação de radiofrequência operando, na frequência 1250 kHz (mil
duzentos e cinquenta), classe B, encaminhado pela RADIOFUSÃO ÁGUAS CLARAS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.°
88.412.960/0001-00, concessionária de Serviço de Radiodifusão Sonora em Onda Média, na localidade de Catuípe/RS e que teve sua
outorga adaptada para o Serviço de Radiodifusão Sonora de Frequência Modulada, conforme disposto no Termo Adi?vo ao contrato
celebrado com a União em 06/12/2017, publicado no DOU de 08/12/2017, u?lizando o canal 262 (duzentos e sessenta e dois),
classe A4, na mesma localidade, procedimento de adaptação este disposto pelo Decreto PR 8.139 de 07/11/2013, regulamentado
pela Portaria MC 127 de 12/03/2014 e alterações posteriores, apresentado para fins de renovação da outorga.

ANÁLISE

2. O pleito da requerente encontra-se embasado pela Portaria SERAD n° 4775, de 14 de setembro de 2018 e inciso X

[...]

rubricar a 9ª Alteração Contratual e Consolidação do Contrato Social,
datada de 19 de outubro de 2006, visando arquivamento na Junta
Comercial do Estado do Paraná, tendo por objeto o aumento do seu
capital social, passando de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para R$
250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais), de acordo com a ins-
trução do Processo MC nº 53000.037129/2003-91, a Informação nº
534/2008/CONEN/DEOC/SC/MC, de 30 de outubro de 2008, a con-
clusão do Ofício no 4950/2008/CONEN/DEOC/SCE-MC, de 11 de
novembro de 2008 e a Nota SAEI - AP nº 305/2008-RF.